ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(шестой созыв)

ПРОТОКОЛ №2
выездного заседания постоянной депутатской комиссии
комитета по городскому хозяйству и строительству
17.01.2017

    г.Нижневартовск
Председатель: Дольников Л.А., председатель комитета по городскому хозяйству и строительству
Присутствовали депутаты:

Землянкин С.Ф.
Жигалов С.Н.
Воробьев А.А.

Лариков П.А.

Давыдов Д.С.

Джек В.П.

Приглашенные:

Бормотов Д.А.
консультант председателя Думы города Нижневартовска
Афанасьев С.А.
заместитель главы города Нижневартовска
Коротаев М.А.
директор департамента ЖКХ администрации города Нижневартовска
Ващук А.А.
начальник отделения дорожного надзора отдела государственной инспекции безопасности дорожного движения УМВД России по г.Нижневартовску

Проскуряков В.Л.
директор МУП города Нижневартовска «САТУ»

Левкин С.А.
директор муниципального унитарного специализированного монтажно-эксплуатационного  предприятия по обеспечению безопасности дорожного движения города Нижневартовска
Обеспечение безопасности дорожного движения

 на улицах города Нижневартовска
По результатам выездного заседания постоянная депутатская комиссия рекомендует администрации города провести следующие работы:

1. Рассмотреть вопрос целесообразности применения на всех регулируемых перекрестках города Нижневартовска изменений в ГОСТ Р 52289-2004 по устройству отдельных фаз в работе светофорных объектов.

2. Рассмотреть, принять решение по внесению изменений в действующий режим регулирования светофорных объектов:

- на пересечении улиц Мысы Джалиля и Таежная;

- при повороте налево на перекрестке улиц Ленина и Нефтяников (в сторону дома 28 по ул.Ленина);

- при повороте налево с улицы Кузоваткина на улицу 60 лет Октября;

- при повороте налево с улицы Маршала Жукова на улицу Северная;

- на перекрестке улиц Мира и Ханты-Мансийская (светофорная группа);
- при повороте налево на перекрестке улиц Омская и Дружбы Народов (в сторону дома 17 по ул.Дружбы-Народов);

- на перекрестке улицы Лопырева и п.Энтузиастов;
3. Обеспечить безопасность дорожного движения в части обустройства пешеходных переходов, установки светофорных объектов:
- на пересечении улиц Омская и проспекта Победы;
- на пересечении улиц Героев Самотлора и Московкина.

4. Обустройство пешеходных переходов с установкой дорожных знаков по улице Московкина между 23 и 24 кварталами.
5. Рассмотреть вопрос изменения предписывающего знака движение направо  предписывающим знаком движение налево и направо при выезде из торгово-развлекательного центра Югра-Молл на улицу Кузоваткина (район улицы Кузоваткина 17, ст.4).
6. Провести работы по очистке  от снега территорий парковочных площадок вдоль дорожной сети города.
7. Обратить внимание на качественную очистку снега на выездах и въездах в микрорайоны до красной линии.
Председатель
постоянной депутатской комиссии

комитета по городскому хозяйству

и строительству

       Л.А. Дольников
PAGE
1